
 1

                                                        
ΘΕΜΑ: «Έγκριση παύσης ( οριστικής άρσης ) κυκλοφορίας επιβατικού υπηρεσιακού αυτοκινήτου του 

Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης» 
   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:  
 Του Ν. Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117 Α΄) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 

οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

 Του Ν.2503/1997 (107 ΦΕΚ Α’) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέριας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.» 

 Του Ν.2647/1998 ( 237 ΦΕΚ Α’) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέριες και την Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις.» 

 Της υπ. αριθμ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387 Β’) απόφαση του υπουργού προεδρίας της Κυνέρνησης 
‘Διαδικασία αγοράς, διάθεσης θέσης, άρσης κυκλοφορίας κ.λ.π. αυτοκινήτων των υπηρεσιών του 
άρθρου 1 του Ν.Δ/τος 2396/1953 και δικύκλων. 

 Την αριθμ. 372/1709/1999 εγκύκλιο της Δ/νσης Κρατικών Αυτοκινήτων και Επικοινωνιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

 Της αριθμ. 129/2534/10 ΦΕΚ 108/Β΄/4-2-2010 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου 
κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα». 

 Του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87 Α’/07-06-2010), με τις οποίες συνιστάται  ως ενιαία 
αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης. 

 Το Π.Δ. 142/27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», 
(ΦΕΚ 235 Α’/27-12-2010). 

 Την υπ. Αριθμ. 4/2015 ( ΦΕΚ24, τ.Α/06-02-2015 ) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί 
“Αποδοχής παραίτησης των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας”  

 Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 ( ΦΕΚ 93, τ.Α/14-04-2014 ) “Επείγουσες Ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών”.  

 Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης 

 Την με αριθμό πρωτ. οικ. 2/84797/0025/11 (ΦΕΚ 2742 Β/25-11-2011) απόφαση του Υπουργείου 
Οικονομικών περί «Κατάργησης του Οργανισμού Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού (ΟΔΔΥ) Α.Ε.» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ        
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

  
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        
Κομοτηνή:   02 Νοεμβρίου 2020 

           Αρ. Πρωτ. :   14586   
      
 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ         

Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 
  

 
Ταχ. Δ/νση:       Παρασίου 4  
Ταχ. Κώδικας:   69100, Κομοτηνή 
Πληροφορίες:   Α. Αρουτζίδου 
Τηλ.:                     25310-83385 
Fax:                      25310-71479 
Email:                aarou@damt.gov.gr 

  

  

ΑΔΑ: 6Τ8ΕΟΡ1Υ-7Β3



 2

 Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 112/ τ.Α΄/13.7.2010). 

 Το με αρ. πρωτ. ΔΠΘ/ΓΚΙΝ/9155/61/06-10-2020 έγγραφο του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης με τα συνημμένα του α) το από 30-7-2020 πρακτικό ακαταλληλότητας ή ασύμφορου 
κυκλοφορίας της επιτροπής, που προβλέπεται από τις διατάξεις του ΥΑ 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 
387/Β΄), για τον έλεγχο της καταλληλότητας ή μη του ΑΗΑ 7178  επιβατικού αυτοκινήτου του Δ.Π.Θ., 
β)  την από 08/01/2010 εκούσια ακινησία του παραπάνω οχήματος, όπως προκύπτει από το στις 
13/7/2020 πληροφοριακό έντυπο του Υπουργείου Μεταφορών και Δικτύων και γ) την υπ’ αρ. 4/34/24 
-9-2020 (Θέμα Β11-Οικονομικά) απόφαση συγκλήτου του Δ.Π.Θ. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Την απόσυρση ( οριστική άρση ) από την κυκλοφορία  του παρακάτω οχήματος του  Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης με τα κάτωθι στοιχεία : 
 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ
Σ 

ΤΥΠΟ
Σ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΙΝΗΤΗΡΑ 
ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

1 ΑΗΑ 7178 LADA 
NIVA ΧΤΑ212100L0770844 2121-1120050 ΕΠΙΒATIKΟ 

 
 Διαγράφουμε το παραπάνω όχημα από την δύναμη οχημάτων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 

Θράκης προκειμένου να παραδοθεί εντός 20 ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης αυτής στον 
Δ.Δ.Δ.Υ. (σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω σχετικού 12), για να το εκποιήσει προς όφελος του 
Δημοσίου. 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 

       Πανεπιστημιούπολη  
            Τ.Κ. 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ  
 

2. Τελωνείο  Κομοτηνής 
Μερ. Σερρών 46, Κομοτηνή 

3. Υπουργείο Διοικητικής Μετ. & Η. Διακυβέρνησης 
            Τμήμα Εποπτείας & Πολιτικής Εποπτείας  
            Κρατικών Αυτοκινήτων & Επικοινωνιών 
            Βασ. Σοφίας 15, Τ.Κ. 10674, ΑΘΗΝΑ 
 
Φ.3.6.9. 

 

                        
Ο Συντονιστή  Α.Δ.Μ.Θ.  

    
 

Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ8ΕΟΡ1Υ-7Β3


		2020-11-02T09:02:01+0200
	Athens




